
 
 

 
 

                     СОВЕТ ШАПШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШӘПШИ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                  с. Шапши, ул. Ленина, 1                                                                               Шәпши авылы, Ленина урамы, 1 

 
тел./факс 8(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru                                  

                 РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР 

                20 мая 2024 г.                                                                 № 87 

 

               О внесении изменений в Решение Совета Шапшинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  от 

22 ноября 2016 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

На основании протеста прокуратуры Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.03.2024 № 02-08-01, в соответствии с Федеральным 
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

Решение Совета Шапшинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 22 ноября 2016 года № 59 (в ред. 

решения от 30.04.2018 № 108) следующие изменения:  

1.1. В абзаце 3 статьи 2 слова «муниципальными унитарными предприятиями,» 

и «на праве хозяйственного ведения,» исключить; 

1.2. В пункте 3 статьи 3 слова «за муниципальными унитарными 

предприятиями (далее - предприятия) на праве хозяйственного ведения,» исключить; 

1.3. Абзац 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«- муниципальное имущество, закрепленное на праве оперативного управления 

за муниципальным учреждением, либо находящееся в муниципальной собственности 

предприятие в целом как имущественный комплекс;»; 

1.4. В статье 10: 

а) в пункте 2 слова «муниципального унитарного предприятия и» исключить; 

б) в пункте 3 слова «муниципальных унитарных предприятий и» исключить; 

в) пункт 4 исключить; 

г) пункт 5 изложить в следующей редакции: 



 
 

 


